
 
KEMBALI! - premiéra filmu  
Blansko 4.5.2007 

Tolik práce nám ještě žádný dokument nedal. Měsíc před ohlášenou 
premiérou byl dokument zhruba hotov, ale při zkušební projekci jsme se 
shodli, že to není ono. Hlavně Petr Kašpar (rejža z Práglu) hecoval, že 
materiál je dobrej, ale ve zpracování chybí emoce. Tak jsme šli do sebe a 
začali skládat mozaiku osobních výpovědí účastníků. Jestli se povedlo či 
ne, posuďte sami. Premiérová projekce proběhne v 18:00 v blanenském 
kině ve čtvrtek 24.5.2007. Na akci vystoupí dost dobrá kapela afrických 
rytmů TSHJAMM  (začne už venku před kinem od 17:30). Vstup volný. 
KEMBALI!  je indonéské slovo pro příkaz k návratu. Naše expedice 

Horizontu má za sebou unikátní pěší cestu stovky kilometrů pralesy centrálního pohoří Nové 
Guinee. Takový příkaz však dostáváme, když už jsme opravdu hodně blízko svého vysněného cíle. 
Po nesmírně náročném pochodu je zubatá ledovcem pokrytá pyramida Carstnenszu na dosah. 
Území však ovládají separatističtí papuánští bojovníci. „KEMBALI!“, příkaz k návratu opakují  
stále důrazněji. Zkřížené ruce na hrudi a prst ukazující kulku do čela je dostatečně výmluvné gesto 
pro případ nerespektovaní příkazu povstalců. Nikdo z domorodců s námi dál nepůjde a bez nosičů 
nedokážeme dopravit pod stěnu nezbytný materiál k výstupu na vrchol. To je pro 
slovenského horolezce Miloše Kuchárka ztráta motivace k dalšímu postupu, nehledě na 
bezprostřední ohrožení ze strany povstalců. Danymu se infekční zranění třísla neustále zhoršuje. Jen 
na Žákajdě je vidět, že sil a vůle má dostatek.....  
... jak dopadne těžké rozhodování o předčasném ukončení expedice? Odpověď ve filmu 
KEMBALI!, režie Jan Popelka, scénář, kamera Milan Daněk, Audiovisual Blansko 2007   
 

 
 


